
92 DIÁRIO OFICIAL Nº 33449 Quinta-feira, 31 DE AGOSTO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 67/2017

Firmado em 30/08/2017, com a empresa: AHX - Locação, 
Empreendimentos e Serviços Ltda - EPP, CNPJ: 14.095.244/0001-
00 Objeto: Contratação de empresa especializada na área de 
construção civil, para construção de uma unidade agroindustrial 
de benefi ciamento de frutas no PA (Projeto de Assentamento) 
Juassama, localizada na zona rural do município de Floresta 
do Araguaia-PA, Conforme Convênio nº802135/2014 INCRA/
SR (27). Amparo: Tomada de Preço nº 003/2017, Vigência: 
30/08/2017 A 30/08/2018, Recurso Orçamentário: Conforme 
Convênio nº802135/2014 INCRA/SR (27) e Recursos próprios, 
Valor R$935.727,78 (novecentos e trinta e cinco mil setecentos 
e vinte e sete reais e setenta e oito centavos), Signatários: pelo 
Contratante: Adélio dos Santos de Sousa, CPF: 281.432.992-87 
e pelo Contratado: James Santos Soares, CPF: 223.523.682-00, 
Floresta do Araguaia - PA, 30 de agosto de 2017.

Protocolo: 222146

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO. CREDENCIAMENTO Nº 
001/2017. O presente Chamamento público tem por objeto 
o Credenciamento de empresa especializada na prestação de 
serviços de atendimento ambulatorial, atendimento de urgência 
e emergência no regime de plantão, de forma complementar ao 
Sistema Único de Saúde (SUS) no município de Ipixuna do Pará, 
pelo prazo de 12 meses, conforme especifi cações do Edital e 
seus anexos. O período para Credenciamento será entre os dias 
18 a 22/09 de 2017 de 08 às 12h, na sala de reuniões da CPL, 
sito à Trav. Cristóvão Colombo s/nº. O edital estará disponível no 
endereço acima citado, de segunda a sexta de 08 às 12h. 

Silene Jaques dos Santos 
 Presidente da CPL.

Protocolo: 222147

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços n° 20170187. Objeto: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA O SUPRIMENTO DAS 
NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO DOS ÓRGÃOS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ITUPIRANGA. Contratada: D & L AGROPECUARIA 
LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 20.864.915/0001-52. Valor 
registrado: R$ 321.346,15. Contratada: D’ CASA MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO LTDA; C.N.P.J. Nº 11.246.133/0001-69. Valor 
registrado: 178.373,80. Contratada: NEIDSON S DA ROCHA EPP; 
C.N.P.J. nº 14.490.690/0001-19. Valor registrado: 155.963,15. 
Data Início da Vigência: 10/07/2017 Data fi nal da Vigência: 
10/07/2018 a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços 
Pregão Presencial n° 9/2017- 029 - PMI. Data da homologação: 
10/07/2017.

Itupiranga - PA, 31 de agosto de 2017.
ALINE CUNHA

Pregoeira
Protocolo: 222150

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Nº 9/2017-036-PMI
Pelo presente termo, torna público para conhecimento dos 
interessados, o julgamento das propostas de que trata o 
processo licitatório Nº 9/2017-036-PMI que teve como objetivo 
a seleção da melhor proposta para Sistema de Registro de 

Preço para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES E 
PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE LOCOMOÇÃO 
DOS ÓRGÃOS COMPONENTES DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ITUPIRANGA. Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, 
HOMOLOGO o processo licitatório Nº 9/2017-036-PMI a 
proponente, Homologado para: J. EUZEBIO DA SILVA SOUSA & 
CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 19.803.326/0001-85, pelo menor 
preço unitário, no valor Total dos itens de R$ 1.426.284,00 (um 
milhão, quatrocentos e vinte seis, duzentos e oitenta e quatro 
reais.), vencedora desse certame nos termos da Ata de Sessão 
de Julgamento, o seu objeto.

Itupiranga - PA, 31 de Agosto de 2017.
JOSE MILESI

Prefeito
Protocolo: 222149

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços n° 20170173. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS 
LEVES E PESADOS DA FROTA DE ITUPIRANGA - PA. Contratada: 
MV COML DE PEÇAS PARA AUTO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 07.712.240/0001-68. Valor registrado: R$ 2.193.550,00. 
Data Início da Vigência: 20/06/2017 Data fi nal da Vigência: 
20/06/2018 a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços 
Pregão Presencial n° 9/2017-025-INFR. Data da homologação: 
20/06/2017.
Ata de Registro de Preços n° 20170106. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA IMPLANTAÇÃO DO PROJETO 
DE HORTAS COMUNITÁRIAS E ESCOLARES NO MUNICÍPIO. 
Contratada: D & L AGROPECUARIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ 
nº 20.864.915/0001-52. Valor registrado: R$ 2.634,047 95. 
Data Início da Vigência: 07/04/2017 Data fi nal da Vigência: 
07/04/2018 a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços 
Pregão Presencial n° PP- 014/2017 - SRP. Data da homologação: 
07/04/2017.
Ata de Registro de Preços n° 20170229. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO, PREVENTIVA E CORRETIVA DOS APARELHOS 
DE AR-CONDICIONADO DOS ORGÃOS QUE COMPÕE A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA. Contratada: CARAJAS 
REFRIGERAÇÃO SERVIÇOS E PEÇAS EIRELI - EPP, inscrita no 
CNPJ nº 08.338.599/0001-80. Valor registrado: R$ 682.061,34. 
Data Início da Vigência: 09/08/2017 Data fi nal da Vigência: 
09/08/2018 a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços 
Pregão Presencial n° 9/2017- 019 - PMI. Data da homologação: 
09/08/2017.
Ata de Registro de Preços n° 20170238. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DE LOCOMOÇÃO DOS ÓRGÃOS 
COMPONENTES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA. 
Contratada: J. EUZEBIO DA SILVA SOUSA & CIA LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 19.803.326/0001-85. Valor registrado: R$ 1.426.284,00 
Data Início da Vigência: 30/08/2017. Data fi nal da Vigência: 
30/08/2018 a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços 
Pregão Presencial n° 9/2017- 036 - PMI. Data da homologação: 
30/08/2017.

Itupiranga - PA, 31 de agosto de 2017.
ALINE CUNHA

Pregoeira
Protocolo: 222148

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

.

CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SSAM
EXTRATOS DE CONTRATO. CONTRATO Nº 034/2017/
SSAM- Processo Administrativo nº 41.137/2017-
PMM, PREGÃO (SRP) Nº 013/2017-CPL/PMM, Forma 
Presencial, Ata de Registro de Preços nº 018/2017/
CPL-PMM, Sistema de Registro de Preço Objeto: aquisição de 
Câmaras de Ar e Pneus, destinados aos veículos e máquinas, 
fi rmado entre a Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá 
- SSAM e a empresa: MSM Comércio Varejista de Pneus Ltda, 
inscrita no sob CNPJ Nº 21.195.442/0001-00, no valor global 
de R$ 80.980,00(oitenta mil e novecentos e oitenta reais). 
Período de Vigência: o presente termo terá sua duração até 

31/12/2017. Dotação Orçamentária: 3333.15.512.0020. 2.216 
- Serviço Autônomo de Água e Esgoto, Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.00, material de consumo. Mucio Eder Andalécio - 
Diretor Presidente; CONTRATO Nº 035/2017/SSAM. Pregão 
(SRP) nº 021/2017 - Forma Eletrônica, Forma Presencial, 
Ata de Registro de Preços nº 026/2017/CPL/PMM, Sistema 
de Registro de Preço Objeto: Aquisição de Papeis Diversos, 
fi rmado entre a Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá 
- SSAM e a empresa: Papel e Cia Produtos de Papelarias Eireli - 
Epp CNPJ: 19.518.277/0001-39, no valor global de R$ 5.355,00 
(cinco mil e trezentos e cinquenta e cinco reais). Período de 
Vigência: o presente termo terá sua duração até 31/12/2017. 
Dotação Orçamentária: 3333.15.512.0020. 2.216 - Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto, Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00, 
material de consumo. Mucio Eder Andalécio - Diretor Presidente; 
CONTRATO Nº 036/2017/SSAM. Processo Administrativo 
nº 41.229/2017-PMM, PREGÃO (SRP) Nº 014/2017-CPL/
PMM, Forma Presencial, Ata de Registro de Preços nº 
014/2017/CPL-PMM, Sistema de Registro de Preço Objeto: 
Aquisição de Ferramentas e Equipamentos de Proteção Individual 
(EPI’s), fi rmado entre a Serviço de Saneamento Ambiental de 
Marabá - SSAM e a empresa J. H. M. Ribeiro e Cia Ltda - Epp, 
inscrita no sob CNPJ 04.558.134/0001-83, no valor global de 
R$ 10.690,00 (dez mil seiscentos e noventa reais). Período de 
Vigência: o presente termo terá sua duração até 31/12/2017. 
Dotação Orçamentária: 3333.15.512.0020. 2.216 - Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto, Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00, 
material de consumo. Mucio Eder Andalécio - Diretor Presidente; 
CONTRATO Nº 037/2017/SSAM. Processo Licitatório no 
1.565/2017/PMM, Pregão Eletrônico No 008/2017/CPL/
PMM, ata de Registro de Preço no 015/2017/CPL/PMM, 
Sistema de Registro de Preço Objeto: execução dos serviços de 
publicação de extratos de editais, contratos, atas de registro 
de preços, homologações e outros que se fi zerem necessários, 
nas imprensas ofi ciais e jornais de grande circulação diária na 
região, fi rmado entre a Serviço de Saneamento Ambiental de 
Marabá - SSAM e a empresa: Costa & Paes Ltda - Me, inscrita 
sob o CNPJ 08.602.274/000115,no valor global de R$ 21.450,00 
(vinte e um mil quatrocentos e cinquenta reais). Período de 
Vigência: o presente termo terá sua duração até 31/12/2017. 
Dotação Orçamentária: 3333.15.512.0020. 2.216 - Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto, Elemento de Despesa: 33.90.39.00 
- Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. Mucio Eder 
Andalécio - Diretor Presidente; CONTRATO Nº 038/2017/
SSAM. Processo nº 42.840/2017-PMM,Pregão Eletrônico 
SRP nº 024/2017-CPL/PMM,Ata de registro de Preços n 
º 053/2017-CPL/PMM,Sistema de Registro de Preço Objeto: 
Fornecimento de Refeição Pronta Tipo Marmitex,fi rmado entre 
a Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá - SSAM e a 
empresa: Sabor do Chef Comércio de Alimentos Eireli - Me, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº 26.773.597/0001-09,no valor global 
de R$ 270.900,00 (duzentos e setenta mil e novecentos reais). 
Período de Vigência: o presente termo terá sua duração até 
31/12/2017. Dotação Orçamentária: 3333.15.512.0020. 2.216 
- Serviço Autônomo de Água e Esgoto, Elemento de Despesa: 
33.90.30.00 - Material e Consumo. 

Mucio Eder Andalécio 
 Diretor Presidente.

Protocolo: 222152

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMED
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 054/2017. Processo 
nº 49.420/2017-PMM. Tomada de Preços n° 014/2017/CEL/
SEVOP/PMM. Objeto: Contratação de Empresa para Execução 
dos Serviços de Engenharia referente a reforma da EMEF Maria 
das Graças Ribeiro Souza, localizada na Avenida 1° de Junho 
n° 1101, bairro Bela Vista no Município de Marabá/Pa. Recurso: 
Salário Educação e Erário Municipal. Empresa: Concreta & Único 
Asfaltos Engenharia Ltda - ME, CNPJ nº 09.120.837/0001-49. 
Valor: R$ 100.000,06 (cem mil reais e seis centavos). Vigência: 
27/11/2017. Data da assinatura: 28/08/2017. 

Luciano Lopes Dias 
 Secretário Municipal de Educação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PROCESSO Nº 49.420/2017-
PMM, Tomada de Preços n° 014/2017/CEL/SEVOP/
PMM. Homologa o resultado fi nal e a Adjudicação referente à 
Execução dos Serviços de Engenharia referente a reforma da 
EMEF Maria das Graças Ribeiro Souza, localizada na Avenida 1° 
de Junho n° 1101, bairro Bela Vista no Município de Marabá/Pa. 
Empresa: Concreta & Único Asfaltos Engenharia Ltda - ME, CNPJ 
nº 09.120.837/0001-49. Valor: R$ 100.000,06 (cem mil reais e 
seis centavos). Data da assinatura: 24/08/2017.

 Luciano Lopes Dias 
 Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 222153


